
t's. ;s_y,; '10loc:-i.cká :,pc1 cč ·1ost 
;' i' i c..., •\ 'l 

l c·t;,,n~L..,n..., 1~e , ~-1-. 1 ~ • · ) , "-' c • 1) , • r , .. 1.u a 2-' 'yšehr['d 

7.. v e 

s:é ,"lel'"'\;y -~ 0čE;stJ n e. avém podzimním zasedání spoje!1ém s val 
~ym sllrom2z?en1m Cs.c0ycholo.:;ické společnosti při ČSAV ve d:-;.ech 
1 • a 8 • pr osince 1 967 v _·lubu zarr.fstnanců mi nisterstva školství 

P~aha 1, F"říkopy 11 . ,, 
Ustřední v bor ČS.:--3 schváli l n:ásledují c í program : 

Čtvrtek, 7 . 12 . 1967 dopoledne Velký sá l 
V a 1 n é s h r o ~ á ž d ě n í , 

jež ~ude znh ljen o proolovem prof . Dr E. Holase u přílež i tosti 
50. V'~ro~ i. v .:.niku SSSR . fo něm bude následov at obvyk l ý pr o..c ovní p!'ogram · 
l/ Zpráva o činnosti ~3ťS ~v12 x~ě zaměřená ne nejdůležitější 

&'~ce v r .1 967 : 
&/ ~-ostu? ;-:-ací ne: p~ípravě z6.kona n&. oc hranu pov olání 

p~ychologů v ČS SR , /ref . Dr~ - Bár t a/ 
, b/ S -1:ev výroby a distribuce psychol ogi cký ch dj_agnost ic k;ých 

~o~ůcek, /ref . Dr V. S• é~al/ 
c/ Z~láštní úk ol ČSPS - Bib~.io 6 rafie české a s lo vensk é psy 

ctolo2ické lj_teratury od r . 19~-5 de současnosti , / r ef~ 
:'rof . Dr Fr • .:!y~-ilí\/ 

2/ Zprtva o hospodaření ČSPS 
3/ Zpróva revisní 
4/ Vol by 

odpoledne 

Plerární zcs~déní sekce z d r a v o t n i c k é p s y c h o -
1 o a i e se bude za~ývat aktuálními problémy práce čs . kli
nických psychologů a bude se konat na k~tedře psyc~o~og~e 
Filosofické fakulty KU, Praha 1 . Celetna 20 , III . p . Hoc i na 
zahé.jení bude oznámen .... n..::. val:-iém shromáždění 
i'odve~erní hcdiny jsou reservová ny pro setkání předsedů 
odborných sekcí pf-i ú.v.ČSPS a Oblastních skupin ČSPS . 

rótel{, 8.12 . 1967 dopo l edne 

Y.elký sál: Zósedání sekce ekonomické psychologie 
/celo lenní/ 

::J..avPi rcfcrá ty přednesou doc . Dr B . Ch8lupe., CSc . , předseda. sekce, 
.dcciDr ·-J . Rů?i•cka, CSc:, Dr Zb . :3urcš,'"'eSg.· ·, I>:;--r~rrázek, Dr L . 
StcjGkal , Dr J . D&niel, CSc ., ~r J.S~nka. 
Z2sddání potrGčuj e odpoledne odborný~ programem s volnými Sdě-
lcnfmj_. 



K o n c e p t 

Zápis u z valného shromáždění,ČSPS, jež se konalo i.12. 

1967 v Klubu zaměstnanců ministerstva školství 

v Praze 1, Příkopy 11. 

p::_~r o g r a m Zahájení - ., :ředseda, ::_Jrof .DrA.Jurovský, DrSc., 

Slavnostní projev při příležitosti 50. 

v~·ročí vzniku SSSR - prof.Dr E.Holas, CSc., 

dá le prr a . coo vn í pr o gram: 

1. z ~ráva o činnosti ČSPS v r.1 967 

a/ Postup prací při přípravě zákona n a 

ochranu povolání psychologů v ČSSR 

2. b/ Stav výroby a distribuce PDP 

c/ Zvlá š tní úk ol ČSPS - 3ibliogra:ťie české 

a slovenské psychol.literatury 1945-1965 

2. Z1 ráva o hospodarení ČSPS a revisní zpráva 

3. Volby do ú.v.čsrs 

Valné shromáždění zahájil předseda ČSPS, prof.Dr A.Jurovský 

v 10.00 hod., protože přítomnost pouze 150 členů ČSPS n edovolovala 

zahájit zasedání v původně stanovenou dobu /9.30/ a oznámil program 

Jednání, jež bylo otevřeno proslovem prof.Dr E. Holase, CSc.,jímž 

CSPS vzpomněla 50.výročí vzniku SSSR. 

ZrJrávu o činnosti přednesl vědeck
ý tajemník, DrV .Břicháček. 

Zaměřil ji na nejvýznamně jší akce Společnosti v r.1967. Nastínil 

konce pci III.sj e zdu ČSPS, r eferoval o přípravě členského adresáře, 

o spolu pr á ci ČSPS a IUPS a informoval členstvo o organisační čin

nosti /ú.v. a sekretariát/ spojené s řízením celé společnosti. 

Jeho z ; ráva byla členstvem přijata se souhlasem a schválena. 

Dále infor movali předsedové dvou pracovních komisí při ú.v. ČSFS 

a/ komise ~ro rozvoj ~sychologie v praxi - Dr Bárta 

b/ komise pro práci s PDP - Dr Smé~al 

· o postupu prací v oblasti své činnosti. 

{oIJ'lise pro rozv oj _ syc hologie v praxi třipravuje návrh zákora na 

ochranu povolání ~sychologga, 
Komise PDP - má z s jstit vývoj, výrobu distribuci a ochranu FDP. 

V d i skusi bylo poukazováno r.a nebez ečí z ~fedávání PDP do 

rukou ne-p~ychologů. Clenstvo žádá výrok ~SFS o právu ~ ooužívání 

testů 
:;)oc .Koščo žádá, aby členstvo bylo průběžně informov·~!'lo o postupu pra 

obou ko 11isí. 
Dr ~árta shrnuje : Jde o zajištění psychologické supervise .ťři použ ív 

testů. Jen psycL o log může ručit za výsledek. Nebezpečí vyplývá z 

nedostatku ;~ Jcholosll• jejichž počet nestačí velké společenské ob-. 

jednávce. Neodkladnost ~otřeb společnosti zp~sobuje vnikání nekvali

fikovaných sil na mista psycholog~. Připravovaný zákon nebude chrá~ 

nit ien kliPické ~sychology, jak bylo mylně vytýkáno, nejde v něm Je 

o ochranu dia.;;nostiky, ale všech funkcí jež móže psycholog vykonávat 

Na 1fo byla r.,řečtena zpráva o postupu prací na zvláštním úkolu 

ČS!S, kterou z.racovala redakční komise úkolu /prof.Hyhlík, odbor . 

bibliograf Zd.Záplta/ na zákl~~r fHčana . 

l:-rof .Jurovský shrnuje Hakus1 a1 rormu.Luje usnesení, Jež ple

num přijímá: 

Dr Smé'-::al ředseda komise PDP f-i raví drobn u informaci o sou-

asn m stavu v oblasti v ro sr uce ocr e bu e 

oublikov na ve pr v c A- ~ ....,. 

.LJ{le .1oukazuje na %• rozaah l:51.nnoeU 

~reci kolem FDř a zákona na ochranu 
čir.nosti puychologO a prost~edkd, ie 



povolání používá. Uvnitř Společnost se činnost rozvíjí dvěma 
způsoby; 1,rofesionálni zájmy v odborných sekcích, oblastní skupiny 
zachycují al<:tivní zájem o psycholog ii - bez potřeby krytí se země-
pisným rozdělením Č3SR. 
Dalšímvúkolem je uspořádání III.sjezdu ČSPS, u něhož nejde již o 
upozornování veřejnosti na nsychologii , ale o to, jak zkvalitnit 
práci psychologa cestou experimentu. 
Mimo Společnost s_,clupracuje ~srs s různými resorty v otázkách 
zrovnopróvnĚ;nÍ psychologó. s ostatními vysokoškolsky vzdělanými pra-

U.V. se snaží rozšiřovat styk 'se zahraničím, mít vliv na vysílání 9ovníky. 
pracovník1 do ciziny, jde mu o ochranu reprezentace čs . psychologie 

na ~ezinérodním foru. 
Dále byly ?ředneseny zprávy hospodářská a revisní a bylo ozná

meno, že volby do ú.v. se odkládají až na iednání na III.sjezdu 

ČSPS. Přednesené zprávy o činnosti ČSPS jak po stránce odborné tak 
hospodářské byly přítomnými členy přijaty a jednomyslně schváleny. 

Zapsala: E. Singerová. 


